



اخبار



افزایش تأمین منابع ارزی فعالان اقتصادی

عزم وزارت صمت در پیشبرد اهداف صنعتی و امیدبخشی به تولید داخلی است، ما در کنار رشد تولید به عمق تولید توجه داریم و هرچه به جلوتر پیش می‌رویم، علاوه بر اینکه سهم تولیدات داخلی را در بازار صادراتی به خود اختصاص می‌دهیم، تلاش برای این است محصولات از لحاظ استفاده از مواد اولیه داخلی سهم بیشتری داشته باشد.

محمد مهدی برداران معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در یک سال گذشته ۲۲ واحد صنعتی در حوزه معاونت صنایع عمومی وزارت صمت احیا و متناسب با هر صنعتی مواد اولیه احصا شده و عمق تولید محاسبه شده و برای آن برنامه داخلی سازی را دنبال می‌کنیم. معاون وزیر صمت اظهار داشت: مسائل و مشکلاتی که هفته‌های اخیر در حوزه‌های گمرکی و ارزی وجود داشت به حداقل ممکن رسیده و در ماه‌های آینده اخبار خوبی در تأمین منابع ارزی فعالان اقتصادی مخابره خواهد شد. همچنین در این روند با تصمیم مشترک بانک مرکزی و وزارت صمت قرار شد ارز مورد نیاز صنعت گشش نیز تأمین شود.



مشارکت چین در تحول صنایع نساجی ایران

تفاهنامه همکاری دوجانبه ایران و چین در حوزه صنایع نساجی و پوشاک، توسط رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران و رئیس شورای توسعه تجارت بین‌الملل نساجی چین در حاشیه نمایشگاه ایتما آسیایی به امضا رسید. شاهین کاظمی نایب‌رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران و ژو اینگ ژین رئیس شورای توسعه تجارت بین‌الملل نساجی چین در این مراسم به نمایندگی از دو کشور این تفاهنامه را امضا و مبادله کردند. طرفین در سخنرانی بسیار کوتاهی با برشمردن تاریخچه بسیار طولانی روابط تجارت منسوجات بین دو کشور، اظهار داشتند که این روابط با توسعه سرمایه‌گذاری و انتقال تجربه صنعتگران کشور چین در ایران بیش از پیش توسعه یابد.

توسعه بازارهای دانش بنیان

توافنامه همکاری توسعه اقتصاد دانش بنیان با همکاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و انجمن ملی شرکت‌های صنایع پیشرفته و دانش بنیان صنعت و معدن به منظور ارتقای تاب‌آوری توسعه بازارهای صادراتی و ایجاد کنسرسیوم‌های نوآوری و فناوری منعقد شد. براساس تفاهنامه مذکور، این برنامه مشتمل بر دو مرحله اجرایی خواهد بود که مرحله اول از نیمه دوم سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۴ و مرحله دوم از ۱۴۰۴ تا ۱۴۰۸ اجرا می‌شود. از اصلی‌ترین محورهای این تفاهنامه می‌توان به شناسایی و احصای چالش‌ها و نیازهای توسعه محصولات دانش بنیان و ارائه راه‌حل‌های مبتکرانه برای تکمیل زنجیره ارزش، ارتقای تاب‌آوری و رفع نیازهای ملی در تولید و ساخت مواد اولیه، ارتقای توانمندی‌های فناورانه و نوآورانه جهت حفظ مزیت رقابتی محصولات دانش بنیان در دو سطح داخلی و بین‌المللی، تقویت ابزارهای تأمین مالی و سرمایه‌گذاری شرکت‌های دانش بنیان اشاره کرد.

درخواست متقاضیان، اسامی برای استعمال به بخش تعیین اظهار تأیید صلاحیت وزارت اطلاعات ارسال می‌شود تا طی ۱۰ روز کاری اعلام نظر کنند.

او با بیان اینکه فرصتی برای اعلام اعتراض به عدم تأیید صلاحیت‌ها نیز تعیین خواهد شد، تأکید کرد: بعد از نهایی شدن اسامی، لیست متقاضیان برای نامزدی در هیأت نمایندگان منتشر و نه تنها به خود افراد اعلام می‌شود، بلکه تأیید صلاحیت شدگان به صورت عمومی اعلام خواهد شد. تشریفات برگزاری انتخابات مطابق قانون و مصوبات اتاق بازرگانی ایران انجام می‌شود. سنجایی با اشاره به حکم منتشر شده دادگستری تهران در شامگاه گذشته نیز گفت: این رأی بر روند برگزاری انتخابات و فرایند کاری آن تأثیری ندارد و در صورت اجرایی شدن و داشتن عطف به‌ماسبق کل انتخابات ۱۴۰۱ را باطل می‌کند.

برخی اعضای اتاق بازرگانی نیز به «ایران اقتصادی» گفتند که وقتی انتخاب سلاح‌ورزی به عنوان رئیس اتاق بازرگانی ایران از ابتدای امر باطل بوده است پس این امر به مثابه عزل وی نیست چرا که ایشان رئیس نبوده تا عزل شود و آن فرایند یا خیر، افزود: «هنوز تصمیم نگرفته‌ام، اما از اعضای اتاق بازرگانی می‌خواهم که حضور فعالانه داشته باشند تا اتاق بازرگانی درگیر مسائل سیاسی نشود و بتواند در یک فضای آرام و به دور از حاشیه به فعالیت بپردازد.»

ثبت نام برای کرسی خالی

جهانبخش سنجایی، دبیر انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران اظهار داشت: صبح روز گذشته فراخوان ثبت نام برای جایگاه ریاست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در روزنامه رسمی اتاق بازرگانی به صورت عمومی چاپ شده است و متقاضیانی که قصد حضور در این کرسی را دارند می‌توانند اقدام به ثبت نام کنند. او با تأکید بر اینکه متقاضیان تا ۱۳ آذرماه فرصت ثبت نام دارند، تصریح کرد: اگر فردی از هیأت رئیسه متقاضی ریاست اتاق بازرگانی باشد، می‌تواند برای کرسی خالی شده ثبت نام کند.

سنجایی با بیان اینکه تاریخ برگزاری انتخابات ریاست اتاق بازرگانی همزمان با نشست هیأت نمایندگان در یک بهمن ماه خواهد بود، خاطر نشان کرد: پس از تکمیل

فرایند انتخابات اتاق بازرگانی چگونه خواهد بود؟

در فراخوان منتشر شده اتاق بازرگانی ایران آمده است: به اطلاع تمام اعضای هیأت نمایندگان اتاق ایران می‌رساند مقرر است در اجرای مصوبه یک آبان ماه سال جاری شورای عالی نظارت و با استناد به بند ۷.۲ آیین‌نامه تشکیل و نحوه فعالیت هیأت نمایندگان اتاق ایران و اتاق شهرستان‌ها و تبصره ذیل آن مصوب ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۱ شورای عالی نظارت نسبت به برگزاری انتخابات ریاست اتاق ایران در مورخ یک بهمن ماه سال جاری اقدام شود. این فراخوان می‌افزاید: تمام اعضای هیأت نمایندگان که واجد شرایط اعلام نامزدی برای عضویت در هیأت رئیسه اتاق ایران هستند لازم است حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه ۱۳ آذرماه سال جاری نسبت به اعلام نامزدی خود از طریق ارسال درخواست مکتوب به دبیرخانه انجمن نظارت بر انتخابات اقدام کنند. بدیهی است این انجمن پس از طی تشریفات صلاحیت عمومی کاندیداهای مندرج در تبصره ذیل بند ۷.۲ آیین‌نامه و رعایت تقویم مصوب حداکثر تا ۲۴ ساعت قبل از انتخابات، اسامی نهایی نامزدهای تأیید صلاحیت شده را افزون بر ابلاغ به ذینفعان به صورت عمومی منتشر خواهد کرد.



می‌آید با تفاهم‌هایی که برای تسهیل تجارت صورت می‌گیرد، این فهرست کالایی کمتر و ممنوعیت‌ها و حساسیت‌ها کاهش یابد.

از پیوست‌های این موافقتنامه تجارت آزاد، فهرست کالاهای حساس است که دو طرف نسبت به آن حساسیت دارند که به نظر



اعضای اتاق بازرگانی می‌گویند برادرانه توصیه می‌کنیم سلاح‌ورزی به قانون تمکین کند و طبق قانون درصدد احقاق حقوق احتمالی خود باشد. سلاح‌ورزی باید بدون هیچ حاشیه‌ای به مصوبات شورای عالی نظارت احترام بگذارد و از نمایش تقابل دولت با بخش خصوصی دست بردارد



رئیس غیرقانونی اتاق ایران می‌خواهد همچنان بماند؟

یک بهمن؛ انتخاب جانشین سلاح‌ورزی

تحریم انتخابات ریاست اتاق بازرگانی ایران شکست می‌خورد

تجارت

وضعیت حاضر و به‌رغم ابلاغ مصوبه متقن شورای عالی نظارت دایر بر ابطال انتخابات نسبت به ایشان، با اتخاذ رویکردی هنجارگیز، ارائه اطلاعات نادرست به رسانه‌ها و استفاده غیرقانونی از منابع، امکانات و ظرفیت‌های اتاق بازرگانی برای توجیه و استمرار حضور غیرقانونی خویش در هیأت رئیسه، متعرض به مقررات قانون اتاق بازرگانی شده‌اند که قطعاً چنین اقداماتی موجبات مسئولیت قانونی ایشان را نیز فراهم خواهد داشت.»

از همین رو خیلی از اعضای اتاق بازرگانی که دیدند شش ماه فرصت سوزی اتفاق افتاده، خواهان آن هستند که سلاح‌ورزی جای خود را به نایب رئیس اول (محمد رضا بهرامی) بدهد تا حداقل طی دو ماه آینده (تا بهمن ماه) اتاق بازرگانی جان بگیرد و بخش خصوصی بتواند با سیاستگذاران سر یک میز بنشینند و از مشکلات خود بگویند.

برخی اعضای اتاق بازرگانی به شدت گلهمند هستند که چرا سلاح‌ورزی با ۱۴۰ سال آبروی اتاق بازرگانی ایران بازی کرد و برای نگه داشتن صندلی ریاست اتاق ایران، برای فعالان اقتصادی چالش ایجاد کرد. از آنجا که شورای عالی نظارت،

انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی، بعد از مدت‌ها سکوت وارد عمل شد و مصوبه یک آبان ماه شورای عالی نظارت را اجرایی کرد. براساس جدول زمانبندی انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی که روز گذشته منتشر شد، اولین روز بهمن ماه (یکشنبه)، انتخابات برای ریاست اتاق بازرگانی ایران برگزار می‌شود. اما سؤال این است که تا زمان برگزاری انتخابات، آیا حسین سلاح‌ورزی می‌تواند بر صندلی ریاست اتاق بازرگانی ایران تکیه بزند؟ یعنی در این مدت از منابع مالی پارلمان بخش خصوصی استفاده کند تا شکایت خود را در مراجع قضایی و دیوان عدالت اداری ثبت یا از جایگاهی که به صورت غیرقانونی به دست آورده است نسبت به تخریب دولت و بدبین‌سازی فعالان اقتصادی به سیاستگذاران، استفاده کند. همان‌طور که در روز پیش وزارت صمت خطاب به سلاح‌ورزی اعلام کرد «برخلاف ادعاهای مطروحه از سوی حسین سلاح‌ورزی مبنی بر تبعیت از قانون، در

ایجاد مراکز تجاری ایران در پاکستان

مدیرکل آسیای جنوبی سازمان توسعه تجارت گفت: درصدد هستیم تا حجم تجارت ایران و پاکستان را ارتقا دهیم، چرا که دو کشور به کالاهای و محصولات یکدیگر نیاز دارند. هادی طالبیان مقدم با بیان اینکه اکنون بیشترین سطح تجارت بین ایران و پاکستان نزدیک به ۲.۵ میلیارد دلار است، گفت: در سند راهبردی به دنبال افزایش صادرات و سطح مبادلات دو کشور به پنج میلیارد دلار با رویکرد تهاوت و تجارت آزاد هستیم.

مدیرکل آسیای جنوبی سازمان توسعه تجارت با اشاره به برگزاری نمایشگاه تخصصی توانمندی‌های صادرات ایران به پاکستان، افزود: می‌توان از این فرصت‌ها برای افزایش

رشد سطح تجارت بین دو کشور کمک کنیم. مدیرکل آسیای جنوبی سازمان توسعه تجارت عنوان کرد: اکنون مذاکرات دور پنجم در رابطه با تجارت آزاد بین ایران و پاکستان شروع و نشست‌های داخلی با دفاتر تخصصی وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی نیز آغاز شده است که در حال حاضر باید متن موافقتنامه نهایی شود و تکمیل برخی از پیوست‌های فنی در حوزه استانداردها و غیره شناسایی و در حال پیگیری است.

نهایی شدن تجارت آزاد

طالبیان مقدم با اشاره به نهایی شدن تجارت آزاد بین ایران و پاکستان، اظهار داشت: یکی